
Contacto

Teléfono +34 968573700
Correo Electrónico contratacion@sanjavier.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(30730) San Javier España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2736/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Javier
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Limpieza e Higienización de los Aseos que dan servicio a los Mercados
Semanales y de los Aseos Fijos del Paseo Marítimo-Terrestre de Santiago de La Ribera

La contratación del servicio de limpieza e higienización de los aseos públicos que dan servicio a los usuarios deDescripción 
los mercados semanales de Santiago de la Ribera y de San Javier, de los aseso públicos de carácter fijo que están
instalados en el Paseo Marítimo-Terrestre de Santiago de la Ribera
Valor estimado del contrato 122.679,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.221,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.339,92 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
LOTE 1. Santiago de la Ribera y San Javier LOTE 2. Paseo Marítimo-Terrestre de Santiago de la Ribera.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Santiago de la Ribera y San Javier LOTE 2. Paseo Marítimo-Terrestre de Santiago de la Ribera.
(30730) San Javier España

...Primero.- Declarar válido el procedimiento para la contratación del “SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENIZACIÓN DE
LOS ASEOS QUE DAN SERVICIO A LOS MERCADOS SEMANALES y DE LOS ASEOS FIJOS DEL PASEO
MARÍTIMO-TERRESTRE DE SANTIAGO DE LA RIBERA”, dos lotes, según pliego de prescripciones técnicas redactado

http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


por el Técnico adjunto adscrito a la Sección de Servicios Públicos, don Víctor Manuel Hernández Ferrer y la Técnico de
Turismo, doña María Jesús González Serrano, de fecha 1 de abril de 2024.
Segundo.- Aprobar la relación de ofertas presentadas y admitidas, valoradas por la puntuación obtenida según los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, según detalle de la parte expositiva.
Tercero.- Adjudicar el contrato denominado “SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENIZACIÓN DE LOS ASEOS QUE DAN
SERVICIO A LOS MERCADOS SEMANALES y DE LOS ASEOS FIJOS DEL PASEO MARÍTIMO-TERRESTRE DE
SANTIAGO DE LA RIBERA”, al licitador LINMUR SOLUCIONES INTEGRALES, S.L., con CIF: B73853210, por ser el
primer licitador clasificado por puntuación total obtenida, en lo que respecta a ambos lotes, lote 1 y lote 2, según los
criterios establecidos en su oferta presentada, y resto de condiciones de la misma, incluyendo las mejoras ofertadas, cuya
oferta no ha sido declarada desproporcional o anormalmente baja, de acuerdo con lo establecido en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares. según el siguiente detalle:
- LOTE 1. Santiago de la Ribera y San Javier, adjudicado por importe de 13.654,20 euros, más 2.867,38 euros en
concepto de 21% de IVA, lo que hace un total de total 16.521,58 euros, por la duración de dos años de contrato.
- LOTE 2. Paseo Marítimo-Terrestre de Santiago de la Ribera, adjudicado por importe de 37.430,54 euros, más 7.860,41
euros en concepto de 21% de IVA, lo que hace un total de total 45.290,95 euros, por la duración de dos años de contrato.
Cuarto.- Disponer del gasto de la siguiente anualidad en el expediente de contratación, para la prestación del citado
servicio, según detalle, donde existe crédito adecuado y suficiente:
Aplicación presupuestaria 15320/22799
Anualidad 2024 
Lote 1- 2.065,20 €
Lote 2- 5.661,37 €
Ambos lotes - 7.726,57 €
Anualidad 2025
Lote 1- 8.260,79 €
Lote 2- 22.645,48 €
Ambos lotes - 30.906,27 €
Anualidad 2026
Lote 1- 6.195,59 €
Lote 2- 16.984,11 €
Ambos lotes - 23.179,70 €
Lote 1- TOTAL 16.521,58 €
Lote 2- TOTAL 45.290,95 €
Ambos lotes - TOTAL 61.812,53 €
Quinto.- Nombrar responsable de los contratos al Técnico adjunto adscrito a la Sección de Servicios Públicos, don Víctor
Manuel Hernández Ferrer.
Sexto.- Que se proceda a la formalización del contrato, que se efectuará no antes de que transcurran los quince días
hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.
Séptimo.- Notifíquese el presente acuerdo a los interesados, y comuníquese a la Intervención Municipal, a la Tesorería
Municipal, al responsable del contrato, y al Negociado de Riesgos Laborales, a los efectos procedentes."...

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wIW%2BGtjQ2yCiAeybNjqJpFhG2ESnLZue0GzwpZrxNYgihiPHvjapruEUmnwd4uyV2spev6aTxscw9BcZSOW9pENeora3rPR5sKjkSPBIhiLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.1.1 Menor precio por la gestión del servicio objeto
de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

1.1.2 Compromiso de realización de una limpieza
general

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

1.1.3 Compromiso de realización de una bolsa de
horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 23Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Aseos que dan servicio a los mercados semanales de Santiago de la Ribera y
San Javier

Servicio de limpieza y mantenimiento de los aseos que dan servicio a los mercados semanales de SantiagoDescripción 
de la Ribera y San Javier,
Valor estimado del contrato 34.134,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.651,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.067,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LINMUR SOLUCIONES INTEGRALES, S.L.
NIF ****5321*
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.2.1 Menor precio por la gestión del servicio objeto
de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 13.654,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.040 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Dirección Física

Tio Ricardo, 5 Bajo
(30012) Patiño España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.654,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.521,28 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 12 de septiembre de 2024
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato, se efectuara no antes de los quince días hábiles siguientes a aquel en que
se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Aseos fijos del Paseo Marítimo-Terrestre de Santiago de la Ribera

Servicio de limpieza y mantenimiento de los aseos fijos instalados en el Paseo Marítimo-Terrestre deDescripción 
Santiago de la Ribera
Valor estimado del contrato 88.545,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.570,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.272,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 37.430,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.700,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 60Cantidad Máxima 

1.2.2 Compromiso de realización de una limpieza
general

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.2.3 Compromiso de realización de una bolsa de
horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

LINMUR SOLUCIONES INTEGRALES, S.L.
NIF ****5321*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Tio Ricardo, 5 Bajo
(30012) Patiño España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.430,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.290,95 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 12 de septiembre de 2024
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato, se efectuara no antes de los quince días hábiles siguientes a aquel en que
se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento de San Javier

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(30730) San Javier España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 11:30 horas
Apertura Doc Administrativa y Oferta económica

Dirección Postal

Avda general Perón 38
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28071) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bKDKSQ%2BD4vzL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014155607 |  2024-000969507 | Fri, 13 Sep 2024 10:53:17:545 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5241627128505130144431525643881492318 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bKDKSQ%2BD4vzL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

